Edição 2.321 | Ano 11
26 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 38/2022 - “DISPÓES SOBRE SUPERÁVIT FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” . . . . .

Certificação Digital: 16IMZKFO-88TLPQCF-KGYFAISI-N0KYC6SF
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

DECRETO  Nº 38/2022

“Dispóes  sobre  SUPERÁVIT
FINANCEIRO e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições, que lhe concede a Lei Orgânica Municipal e a Lei Orçamentária

Municipal nº684/2021, de 17 de dezembro de 2021, faz  saber que,

CONSIDERANDO que houve Superávit Financeiro na Fonte 29 – FNAS  no valor de

R$ 270.388,86;

CONSIDERANDO  a necessidade de reprogramação desses recursos para que sejam

utilizados em 2022;

DECRETA:

Art.  1º  -   Ficam  suplementadas,  por  SUPERÁVIT FINANCEIRO apurado   no

Exercício  de 2021, as seguintes dotações orçamentárias:

Suplementar por Superávit

08.244.0005.207
0

ADMINIST. DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS-SIGTV

Elemento Fonte SubFont
e

Hostórico Valor

339030.00 0029 0000 Material De Consumo 100.000,00

339039.00 0029 0000 Outros  Serv.  Terc.  P.

Jurídica

165.000,00

Total 265.000,00

Art. 2º - Ficam suplementados por anualação de Dotação os seguintes elementos de

despesas na dotação abaixo.

Art. 3º - Este Decreto entra em Vigor na data de sua publicação.

Miguel Calmon, 26 de maio de 2022

José Ricardo Leal Requião
Prefeito Municipal

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon –

Bahia Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.321 | Ano 11
26 de maio de 2022

Página 3

DECRETONº 38/2022 - “DISPÓES SOBRE SUPERÁVIT FINANCEIRO E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Certificação Digital: 16IMZKFO-88TLPQCF-KGYFAISI-N0KYC6SF
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon –

Bahia Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.321 | Ano 11
26 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: 16IMZKFO-88TLPQCF-KGYFAISI-N0KYC6SF
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO Nº 38/2022 - “DISPÓES SOBRE SUPERÁVIT FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

		2022-05-26T17:00:33-0300